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خبرنگار، جامعه و حاکمیت؛ سه گانه ای متاثر از یکدیگر 
هرساله، هفدهم مرداد، مصادف با سالگرد شهادت محمود 
به  منتصب  گروه  توسط  ایرنا(  خبرگزاری  )خبرنگار  صارمی 
به  مزارشریف،  در  ایران  کنسولگری  در  افغانستان  طالبان 
عنوان »روز خبرنگار« گرامی داشته می شود، آئینی که یاد و 
خاطره همه خبرنگارانی را که به هر نحو ممکن قربانی خشونت 
شده اند، برای ما زنده خواهد نمود. شاید، بازگشت به گذشته 
و بازگو نمودن این جنایت و دلایل بروز آن، بخشی از روایت 
این روزها باشد، با این حال، مهم تر از آن خشونتی است که 
علیه یک خبرنگار بی دفاع، صورت گرفته است، مسئله ای که 
باید مورد توجه رسانه ها، جامعه، دولت و مجامع بین المللی 
قرار گیرد، تا تحت هر شرایطی، خبرنگاران از مصونیت در برابر 
خشونت یا هرگونه اقدامی که سلامت روحی و جسمی آنها را 
تهدید کند، برخوردار شوند.  با این حال، به بهانه روز خبرنگار، 
به  یک،  که هر  گرفت،  نظر  مد  را  ای  گانه  می بایست سه 
گونه ای با دیگری مرتبط و بر یکدیگر موثرند: سه گانه خبرنگار، 
جامعه و حاکمیت. بدون شک، پیش نیاز توسعه و پیشرفت 
هر کشوری، یک جامعه آگاه و مطلع از حقوق و وظایف خود 
است؛ و خبرنگاران، که از بطن جامعه خود برخواسته و در لایه 
های مختلف آن حضور دارند، در حوزه خبر، اطلاع رسانی، 
مطالبه گری و  روشنگری، از سهم و نقش بزرگی در این رابطه  
برخوردارند. آنها به شهروندان، این امکان را می دهند تا درباره 
سیاست ها و رفتار حکومت ها، آگاهانه و درست قضاوت و 
سپس تصمیم گیری کنند و یا بالعکس، زیرا یک جامعه آگاه 
به وظایف و مسئولیت های خود، می تواند تصمیمات به موقع 
و آگاهانه بگیرد. آنها عنصر مهمی در فضای رسانه ای و ارائه 
اطلاعات به جامعه و حکومت ها هستند، تا با آگاهی بیشتر و 
در مسیر بهتری قرارگیرند. خبرنگار با کار حرفه ای خود، حتی 
به ایجاد تغییرات اجتماعی و آگاهی بخشیدن به جامعه کمک  
می کند، لذا اهمیت حرفه خبرنگاری و تاثیرات آن بر افکار 

عمومی و حاکمیت کشورها، برکسی پوشیده نیست.

شهاب زمانی سرمقاله

دولت،  اقتصادی  سخنگوی  رسانه ای  مشترک  نشست 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی 
در ساختمان کوثر مجموعه نهاد ریاست  جمهوری برگزار 
شد و مسئولان اقتصادی دولت سیزدهم به پرسش های 
آخرین وضعیت شاخص های  درباره  رسانه ها  نمایندگان 
کلان اقتصادی و برنامه ریزی های شان برای رفع مشکلات 
این حوزه، پاسخ دادند. این سه چهره اقتصادی دولت بدون 
اشاره به مشکلات معیشتی مردم، ثبت رکورد افزایش نرخ 
ارز و سکه، تورم و گرانی در دولت رئیسی، ادعاهایی مبنی 
بر بهبود وضعیت اقتصادی کشور نسبت به گذشته مطرح 
کرده اند. این سه مقام دولت همچنین اظهارات و ادعاهای 
تکراری علیه دولت قبل مطرح کرده که بارها نادرست بودن 

آنها مشخص شده است.
نشست  ابتدای  در  اقتصاد  وزیر  خاندوزی  احسان 
عنوان  با  دولت  اقتصادی  مسئولان  رسانه ای  مشترک 
»عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم« با تبریک روز خبرنگار 
آگاهی بخشی،  در جهت  آنان  فعالیت های  از  قدردانی  و 
اظهار کرد: در آستانه دومین سالگرد شروع به کار دولت 
مردمی مجموعه کاملتری از خبررسانی را می توان به شکل 
از مسائل بخش  اولین بخش  انجام داد.  امروز  نشست 
واقعی اقتصاد ایران درباره چشم انداز رشد و مبانی رشد 
اقتصادی است. زمانی در این کشور عنوان می شد که مردم 
خادم نمی خواهند، مدیر می خواهند نتیجه آن نگاه رشد 
اقتصادی تقریباً صفر در دهه ۹۰ شد. اگر تصویر و روند 
آن دهه را با سال ۱۴۰۱ مقایسه کنیم به روشنی مشخص 
است که کاهش شدید سرمایه گذاری در کشور به تضعیف 

رشد بلندمدت اقتصادی انجامید.
سخنگوی اقتصادی با اشاره به چشم انداز اقتصادی کشور 
اقتصادی  مبانی رشد  و گفت:  کرد  ارزیابی  روشن  را  آن 
که مربوط به سرمایه گذاری کشور بوده است، در آینده 
ثمر خواهد داد. زمانی در کشور عنوان می شد که مردم 
به خادم نیاز ندارند و مردم مدیر می خواهند، اما آن نگاه 
که  می کرد  اتخاذ  را  تصمیماتی  بسته  در های  پشت  در 
ایران، دهه افول بسیاری  منجر شد دهه ۹۰ در اقتصاد 
حوزه  در   ۹۰ دهه  باشد.  اقتصادی  مهم  شاخص های  از 
سرمایه گذاری با شرایطی مواجه شدیم که نه تنها اقتصاد 
ایران رشد نکرد و درجا هم نزد، بلکه سرمایه گذاری های 

کشور ۴۷ درصد کاهش یافت.
سیزدهم  دولت  »تلاش  این که  بر  تاکید  با  خاندوزی 
تقویت بنیان های رشد اقتصادی است«، اظهار کرد: در 
ثابت حوزه ماشین آلات، حدود  دهه ۹۰ تشکیل سرمایه 
۶۱ درصد کاهش یافت و تشکیل سرمایه ثابت در حوزه 
ساختمان با کاهش ۴۱ درصدی مواجه بود و منجر به این 
شد که ظرفیت رشد بلندمدت اقتصاد ایران تضعیف شود. 
بر همین اساس تلاش دولت سیزدهم بر تقویت بنیان های 
افزایش  و  رشد  شاخص های  گرفت.  قرار  درازمدت  رشد 
قیمت ها در دهه ۹۰ به گونه ای دچار سخت جانی شدند 
که نه رشد اقتصادی به راحتی افزایش می یافت و نه تورم 
به راحتی کاهش پیدا می کرد. این مسئله ناشی از این بود 
که اقتصاد ایران در دام و تله رشد پایین و سرمایه گذاری 
صفر و منفی گرفتار شده بود. اما با سیاست های اصلاحی 
دولت سیزدهم و اقدامات صورت گرفته، این روند ها اصلاح 
شد و شاخص ها رو به بهبود رفت. امیدواریم روند سال 
۱۴۰۱ در سال ۱۴۰۲ و سال های آتی ادامه یابد تا از دام رشد 

پایین و سرمایه گذاری صفر و پایین خارج شود.
سخنگوی اقتصادی دولت با یادآوری نرخ بیکاری در دهه 
گذشته، تصریح کرد: در امر ایجاد اشتغال، در دهه ۹۰ 
تحرک جدی در سیاست های اشتغال زایی کشور به چشم 
نخورد و ثمره این بی توجهی، قفل شدن نرخ بیکاری کشور 
و نرخ اشتغال بود، به شکلی که یا اعداد ثابت بود یا به 
میزان دهم درصد تغییر می کرد. دولت گذشته الگویی جز 
پاس دادن چالش ها به آینده و موکول کردن حل مسائل به 

مذاکرات خارجی نداشت.
خاندوزی با بیان این که »دولت نسبت به پرداختی های 
عمرانی کشور اهتمام دارد«، گفت: در سال گذشته بیش 
از ۲۷۳ هزار میلیارد تومان پرداخت بودجه عمرانی از سوی 
سازمان برنامه و بودجه داشتیم و دولت بیش از ۱۰۰ درصد 
بودجه عمرانی مصوب خود را محقق کرده است. اکنون 
بعد از سال های طولانی شاهدیم که بودجه عمرانی کشور 
بیش از ۱۰۰ درصد محقق می شود و نسبت به سال ۱۴۰۰ 
بالغ بر ۹۷ درصد رشد را ثبت می کند؛ بنابراین در کنار 
احیای پروژه های معطل مانده اقتصادی، تحریک اقتصادی 
هم صورت گرفته و کشور تبدیل به کارگاه عمرانی شده 

است.
با همکاری دولت و مجلس قانون بانکداری مرکزی تهیه 

شده است
این  در  نیز  مرکزی  بانک  کل  رئیس  فرزین  محمدرضا 
نشست با بیان اینکه وظبفه بانک مرکزی تنظیم امور پولی، 
اعتباری و ارزی کشور است، اظهار کرد: متغیر های پولی 
کشور در پنج سال گذشته اسیب جدی داشته و نیاز به 
اصلاح اساسی در قوانین و نظامات بانکی و پولی احساس 
شد. متوسط رشد نقدینگی از ۹۷ تا ۱۴۰۲، ۳۳ درصد و 
تورم ۴۲ درصد بود. به دلیل شوک های سیاسی و انتظارات 
تورمی، بی اعتمادی و فضای ناشی از بی اعتمادی در کشور 
ایجاد شد. ما نقشه راهی در بانک مرکزی تدوین کردیم که 
نقدینگی مدیریت و کنترل شود، بازار ارز مدیریت شود، 
تنظیم گری و تقویت حکمرانی بانک مرکزی در حوزه ریال 
و ارز.  با همکاری دولت و مجلس قانون بانکداری مرکزی 
تهیه شده است. اختلافاتی در دیدگاه های دولت، مجلس 
و بانک مرکزی وجود داشت کهبه توافق خوبی رسیده ایم. 
یکی از اشکالات قانون موجود، قوانین فیصله به درستی 
تدوین نشده و بانک مرکزی اختیار کافی ندارد. اقتدار بانک 

مرکزی به خوبی انشا نشده به همین دلیل قانون جدید که 
در حال تهیه است، بر انجام این اصلاحات تمرکز دارد. 
قانون بانکداری به صورت طرح در مجلس مطرح بود که 
ما جلسات منظمی گذاشتیم و در دستور کار مجلس قرار 
می گیرد وضوابط و ساختار های جدیدی فراهم خواهد شد. 
در حوزه سیاست های پولی می دانید که ما در خصوص 
نقدینگی باید تصمیم جدی می گرفتیم. آنچه عامل تورم در 
بلندمدت است، نقدینگی است و یکی ازمهمترین وظایف 
در  نقدینگی  رشد  است.  نقدینگی  کنترل  مرکزی،  بانک 
سال ۹۹، ۴۰ درصد، در ۱۴۰۰، ۳۹ درصد و در ۱۴۰۱، به 
۵ /۳۱ درصد رسید و در تیر به ۵ /۲۷ کاهش یافته است. 
به ۲۵  این عدد  ما در سال جاری رساندن  ریزی  برنامه 

درصد است.
رئیس بانک مرکزی افزود: نرخ رشد تورم ماهانه کالا در 
ماه گذشته به صفر رسید. نرخ تورم ماهانه شدیدا کاهش 
/۳ درصد رشد  اول ۹  یافته است. نقدینگی در سه ماه 
ارز  نقدینگی در حال کاهش است، فروش  کرده است. 
افزایش  در حال  پرداخت ها  تراز  است.  افزایش  در حال 
است و فروش نفت در حال افزایش است و این ها دلیلی 
برای کاهش تورم است. در سال ۱۳۹۰، حساب جاری ما 
۲۶ میلیار دلار مثبت بوده است، سال ۹۹ حساب جاری 
منهای ۷۰۸ میلیون دلار و ۱۴۰۰ به ۱۱ میلیارد رسیده و۱۴۰۱ 
به بیش از ۱۴میلیارد دلار رسیده است. حساب کالای به 
۲۲ میلیارد دلار رسیده یعنی صادارت کالای ما ۲۲ میلیارد 
دلار بیش از واردات بوده است. حجم تجارت ما به ۲۰۰ 
میلیارد دلار نزدیک می شود که عدد بسیار بزرگ است. 
صادرات غیرنفتی ما افزایش یافته است و به ۴۲ میلیارد 

دلار افزایش یافته است.
در  و  رسیده  پایان  به   ۱۴۰۰ دهه  اینکه  بیان  با  فرزین 
حال ورود به دوره جدیدی هستیم، تصریح کرد: ما قدرت 
ضریب  داده ایم.  کاهش  را  بانکی  نظام  نقدینگی  خلق 
فزاینده منفی شده است و به منفی ۸ /۹ رسیده است. 
همه  با  و  داریم  اختیار  در  را  بانک ها  ناترازی  از  لیست 
آن ها برنامه اصلاح داده ایم و اجرای این برنامه را کنترل 
می کنیم. محدودیتی برای بانک های ناتراز ایجاد کرده ایم. 
بانکی  نظام  ناترازی  نیست.  ورشکستگی  یعنی  ناترازی 
ازمنظر کسری نقدینگی است نه ورشکستی. نظام بانکی 
کشور ورشکسته نیست بلکه کسری نقدینگی دارد. برای 

بانک های ناتراز در نظر گرفته ایم تا کفایت سرمایه را به 
هشت افزایش دهند. در برابر اضافه برداشت این بانک ها 
باید وثیقه بگذارند. هیچ بانک خارج از کنترل ما نیست. 
برخی بانک ها اضافه برداشت دارند که در حوزه اصلاحی 

برنامه ما قرار دارند.
مجمع انحلال ۳ موسسه اعتباری تا پایان سال برگزار 

می شود
فرزین افزود: متوسط رشد نقدینگی از سال ۱۳۹۷ تا سال 
۱۴۰۱، ۳۳ درصد بوده است، تورم ۴۲ درصد و رشد سالانه 
 ۱.۲ GDP دلار در بازار غیر رسمی ۶۱ درصد و نرخ رشد
درصد بوده است. براساس آمار بانک مرزی تورم نقطه 
به نقطه از ابتدای سال ۱۵درصد کاهش داشته و اثرات 
آن را در بازار خودرو و مسکن می بینید که کاهش قیمت 
محسوس است. نرخ رشد تورم ماهانه کالا به صفر درصد 
رسید. نرخ تورم ماهانه رو به کنترل است. دوستانی برای 
فنر  این  می گویند  که  کرده اند  طراحی  مجازی  فنر  خود 
خواهد پرید که من نمی دانم این فنر چیست. نقدینگی در 

حال کاهش وفروش نفت درحال افزایش است.
همچنین داود منظور معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه این نشست به 
ارائه گزارشی از وضعیت درآمدی کشور پرداخت و گفت: 
در ۴ ماهه نخست امسال رشد درآمد های دولت را از همه 
منابع داشتیم. هم درآمد های نفتی علیرغم شرایط سخت 
تحریم افزایش یافته و هم درآمد های و مالیاتی و گمرکی 
و هم درآمد های دیگر افزایش داشته است.  برای آسیب 
ندیدن انضباط پولی، تلاش کردیم که متعرض منابع بانک 
مرکزی نشویم؛ این درحالیست که بنابر قانون این اجازه 
را داشتیم، اما تلاش کردیم تا از روش های دیگری تامین 
مالی دولت را انجام دهیم. همچنین تلاش میکنیم برای 
تامین مالی هزینه های جاری از انتشار اوراق مالی استفاده 

نکنیم.
طبق  اخیراً  اظهار کرد:  بودجه  و  برنامه  رئیس سازمان 
کردیم،  بینی  پیش  داری  خزانه  با  که  زمانبندی  تقویم 
انتشار ۱۸۶ همت اوراق را که در قانون پیش بینی شده 
بود برای تکمیل طرح های عمرانی، آغاز کردیم. در تلاش 
سررسید های  در  را  دولت  مالی  تعهدات  تمام  هستیم 
تعیین پرداخت کنیم؛ در این زمینه مهمترین تعهد دولت 
بازپرداخت اوراق و سود اوراق منتشره گذشته است. این 
بازپرداخت را امسال از محل درآمد های جاری دولت انجام 
به  باید  برنامه  اقدامات ما در سازمان  داده ایم. مجموعه 
این کمک کند که اولا بانک مرکزی بتواند سیاست کنترل 
نقدینگی و پایه پولی را بخوبی انجام دهد و از طرف دیگر 
بتوانیم به تکمیل هرچه سریعتر طرح های عمرانی نیمه 

تمام کمک کنیم. 
باز  این که »نشانه های اجرای سیاست های  بیان  با  وی 
توزیع درآمدی دولت در قالب تبصره ۱۴ در ضریب جینی 
قابل مشاهده است«، اظهار کرد در دولت گذشته در سال 
۹۲ ضریب جینی ۰.۳۶۵ بود و در انتهای دولت قبل در 
سال ۹۹ این ضریب به ۰.۴۰ افزایش یافت؛ یعنی نه تنها 
توزیع درآمد بهتر نشد بلکه نابرابری تشدید شد. بر اساس 
این ضریب در دو سال قبل ۰.۳۸۷  آمار  اطلاعات مرکز 
شد یعنی نسبت به دولت قبل ۰.۰۱۳ کاهش یافته است. 
امیدواریم در سال آتی این ضریب بهبود یابد چراکه توزیع 

یارانه ما افزایش یافته است.
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از مواد منفجره برای تخریب استفاده نکردیم
توضیحات شهردار منطقه ۱۹ تهران از حادثه خلازیر

شهردار منطقه ۱۹ با اشاره به حادثه آوار ساختمان های در حال تخریب در 
محله خلازیر که به صورت غیراصولی ساخته شده بودند، گفت: به هیچ عنوان 

برای تخریب از مواد منفجره استفاده نکردیم.
ورج فرهادی در یکصد و شصت و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران 
با بیان این که اعضای شورا به صورت تلفنی و حضوری در جریان موضوع حادثه 
روز یکشنبه در منطقه ۱۹ قرار گرفتند، گفت: متأسفانه همکاران ما در سامانه 
۱۳۷ که خالصانه مشغول به کار بودند، در کنار نیرو های پلیس در این حادثه 
جان باختند. منطقه ۱۹ دارای ظرفیت های بی شمار است و با توجه به وجود شهر 
فرودگاهی و شهر آفتاب و اثرگذاری آن بر مباحث کلان اقتصادی و خدماتی، این 

منطقه بسیار مهم است، اما متأسفانه از خدمات اولیه محروم است.
شهردار منطقه ۱۹ تصریح کرد: تمام تخلفات ساختمانی و نابسامانی های برخی 
مشاغل مستقر در محل همچون ضایعات فروشان و کلونی ها و مافیای فساد در 
ساخت وساز متأسفانه در زمین های موقوفه رخ می دهد. در واقع، در ۲ هزار و ۱۰۰ 
هکتار وسعت منطقه تمام تخلفات در ۴۰۰ هکتار موقوفه رخ داده است و در یک 
هزار و ۷۰۰ هکتار باقیمانده تخلفاتی این چنینی نداریم که موضوعی حائز اهمیت 
است. این مسأله به ۱۵۰ سال قبل که موقوفه شکل گرفته و در اختیار کشاورزان 
بوده است، برمی گردد. به تدریج با مهاجرت های شکل گرفته از پیش از انقلاب، 

این محدوده از حالت روستایی خود خارج و به سمت شهر شدن پیش رفت.
فرهادی با بیان این که تمام سطح املاک مربوط به موقوفه در قطعه بندی ها 
بین مردم توزیع شده است و شاهد این بودیم، گفت: در جریان اغتشاشات و در 
همان روز های اول، هرکسی که کاغذی در دست داشت، اقدام به دیوارکشی کرد 
و ما تصاویر این اقدامات را در شورا در همان روز ها ارائه دادیم. ما در یک عملیات 

۸۵ هکتار از اراضی را آزاد کردیم.
شهردار منطقه ۱۹ گفت: عمده تخلفات سازماندهی شده در حوزه مسکن در 
۴۰۰ هکتار زمین های موقوفه منطقه اتفاق افتاده است. بالغ بر ۶۰ نفر از همکاران 
ما توسط مافیای ساخت وساز مورد ضرب وجرح قرار گرفتند. با سنگ و نارنجک 
بار ها به عوامل شهرداری حمله شد، البته اگر حضور مأموران انتظامی و فداکاری 
آن ها نبود، اوضاع بدتر هم می شد؛ تا این لحظه بالغ بر ۲۰ عملیات سنگین 

تخریب در منطقه با همکاری فراجا انجام شده است.
وی با بیان این که ۹۰ درصد از ساخت وساز ها غیرمجاز و تصرفی هستند، 
گفت: در این اراضی اقدامات غیرمجاز انجام می شود که منجر به آلودگی و 
آسیب های اجتماعی شده است و در فضا های داخل بافت ها، تمام اراضی را 
دیوارکشی کردند و در چند عملیات با حضور نیروی انتظامی و یگان حفاظت با 
این ساخت وساز ها برخورد شد و سوله سازی و تجاری سازی را نیز مورد برخورد 

قرار دادیم و زمین ها را باز پس گرفتیم.
از  بخشی  و  سوله  از  زیادی  تعداد  که  این  بیان  با   ۱۹ منطقه  شهردار 
ساخت وساز های تجاری را تخریب کردیم، گفت: در داخل بافت لکه های بزرگی را 
برای این که دسترسی را سخت تر کنند، پیش بینی کرده و اقدام به ساخت کردند 
و فیلم ها و تصاویری موجود است که نشان می دهد ۶۰ همکار ما در برخورد ها 

مجروح و اخیرا نیز نیرو های ما در همین راستا جان باختند.
وی ادامه داد: ما کلاه خود، سپر و لباس های خاص برای نیرو ها تهیه کرده 
بودیم، چراکه برخورد ها به میدان جنگ تبدیل شده بود؛ در آخرین عملیات که 
۴۰ روز پیش بود، برای این که امنیت محدوده را تأمین کنیم، ۲ هزار نفر نیروی 
انتظامی محدوده را محاصره کردند و یک ساعت و نیم درگیری ایجاد و ۲۰۰ نفر 

بازداشت شدند تا در وضعیت امن، تخریب آغاز شود.
فرهادی با تأکید بر اینکه قوه قهریه ای در شهرداری نداریم و امکانات یگان 
حفاظت محدود است، تصریح کرد: ۲۲ منطقه و سازمان و شرکت داریم که باید 
اقدامات روزانه خود را انجام دهند و حضور نیروی انتظامی گریزناپذیر است، 
اما نیروی انتظامی در آن روز ها اولویت بالاتری داشتند و باید به موضوعات 
اولویت دار پرداخته می شد و شرایطی وجود نداشت که نیرو ها در این محدوده 

متمرکز شوند.
به گفته شهردار منطقه ۱۹، تمام کلانتری ها تخلیه و نیرو ها در محل هایی که 
پیش بینی شده بود مستقر شدند و در روز های اغتشاشات، مافیای ساخت وساز 
غیرمجاز با قدرت نفوذ خود و در دسترس داشتن سیستم های خود باعث عدم 

هماهنگی و انسجام بین سیستم های ما می شدند.

وزارت بازرگانی، شاید وقتی دیگر  

شرح در صفحه  2

ابهامات از تفکیک دوباره وزارت صمت همچنان ادامه دارد

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به رفع ایرادات لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در این 
کمیسیون گفت: احتمالا این لایحه هفته آینده در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار می گیرد.

ولی اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بعد از تصویب کلیات لایحه تشکیل وزارت بازرگانی مجلس شورای 
اسلامی وارد بررسی جزییات این لایحه شد؛ منتهی رئیس مجلس برای رفع برخی ابهامات لایحه را به کمیسیون 
اجتماعی ارجاع داد. وی اضافه کرد: کمیسیون اجتماعی در جلسه ای ایرادات و ابهامات را بررسی کرد و گزارش به 
هیات رئیسه برای در دستور قرار گرفتن صحن ارجاع شد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با توجه 
به این که این لایحه از صحن علنی جهت رفع ابهام به کمیسیون ارجاع شده است، طبیعتا باید بعد از بارگذاری در 

دستور صحن قرار گیرد.

پنجشنبه 19 مرداد 1402
23 محرم 1445 
10 آگوست 2023
سال نوزدهم
شماره 5434
8 صفحه
5000 تومان

همین  صفحه  

 توضیحات
شهردار منطقه ۱۹ تهران 

از حادثه خلازیر

از مواد منفجره برای تخریب
استفاده نکردیم

 صفحه  7

 سپردن
کلید سفارت به طالبان 

اشتباه بود

رئیس پیشین ستاد افغانستان در وزارت خارجه 
مطرح کرد

 صفحه  6

دست کوتاه ایران از 
 سرمایه گذاری گازی

در خزر

پس از آرش و پارس جنوبی دست ایران از توسعه 
میادین گازی دریای خزر نیز کوتاه ماند

تورم کالا به تورم کالا به صفرصفر رسید! رسید!
همین  صفحه
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